
formoline® L112 EXTRA, 48 Tabletten
0,62 € / St

unsere
TOP Angebote

 

Erstaunlich
günstig!

Biolectra® MAGNESIUM 300 mg Direkt, 20 Beutel
(20 g) 424,00 € / kg

Voltaren® Schmerzgel forte, 100 g
154,80 € / kg

nasic® O. K. Nasenspray , 10 ml
498,00 € / l

Cefamagar®, 60 Tabletten
0,22 € / St

Anw.: Medizinprodukt zur Minderung der
Kalorienaufnahme aus den
Nahrungsfetten.

13,48 € **13,48 € **

Luvos® HEILERDE mikrofein, 100 Kapseln
0,12 € / St

12,48 € **12,48 € ** 8,48 € **8,48 € **

Basica® Compact, 120 Tabletten
(50 g) 239,60 € / kg

11,98 € **11,98 € ** 18,98 € **18,98 € ** 29,98 € **29,98 € **

BoxaGrippal® forte, 12 Filmtabletten
0,79 € / St

9,48 € **9,48 € ** 4,98 € **4,98 € **

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE, 20 g
199,00 € / kg

3,98 € **3,98 € **

neo-angin® ZUCKERFREI, 24 Lutschtabletten
0,29 € / St

6,98 € **6,98 € **

Silomat® Pentoxyverin Saft , 100 ml
69,80 € / l

6,98 € **6,98 € **

WICK® VapoRub Erkältungssalbe, 25 g
239,20 € / kg

5,98 € **5,98 € **

ASPIRIN® PLUS C, 10 Brausetabletten
0,50 € / St

4,98 € **4,98 € **

IbuHEXAL® akut 400 mg, 20 Filmtabletten
0,15 € / St

2,98 € **2,98 € ** 15,48 € **15,48 € **

Almased® Vitalkost, 500 g
37,96 € / kg

Anwendungsgebiet: Das Anwendungsgebiet entspricht dem
homöopathischen Arzneimittelbild: Dazu gehört: Übergewicht. *

Diätetisches Lebensmittel für
besondere medizinische
Zwecke (ergänzende
bilanzierte Diät). Nur unter
ärztlicher Aufsicht verwenden.
Außerhalb der Reichweite von
Kindern aufbewahren. Kein
vollständiges Lebensmittel und
kein Ersatz für eine
abwechslungsreiche,
ausgewogene Ernährung und
eine gesunde Lebensweise.

www.apoforte.de
Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

Gültig bis: 28.02.2023

Ihre Apotheke in Eschenau
apoforte OHG

Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental

Tel.: 09126 27980
apotheke-eschenau@apoforte.de

Franken-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG

Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental
Tel.: 09126 7040

franken-apotheke@apoforte.de

Apotheke im MMC
Fil. d. apoforte OHG
Virnsberger Str. 75

90431 Nürnberg
Tel.: 0911 99904125
mmc@apoforte.de

Parcside-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG

Am Stadtpark 2
90409 Nürnberg
Tel.: 0911 999580

parcside@apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger

E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Angebote gültig vom 01.01.2023 bis 28.02.2023.
** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. 

Stand 01.01.2023. Nur solange der Vorrat reicht. 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

JETZT MEHR SPAREN! MEHR ANGEBOTE - LÄNGER GÜLTIG
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Angebote gültig vom 01.01.2023 bis 28.02.2023.
** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. 

Stand 01.01.2023. Nur solange der Vorrat reicht.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

2 € Coupon-Aktion
vom 16.01.-15.03.23

auf alle Voltaren Schmerzgel forte
Größen zusätzlich 2 € sparen

EINMALIGE AKTION
Wir nehmen CAUDALIE aus unserem Sortiment. 35 %

ABVERKAUFS-
RABATT*

Greifen Sie zu
solange der Vorrat reicht!

Aktion nur gültig für vorrätige
Ware in den folgenden Filialen:

 

Apotheke in Eschenau
Apotheke im MMC
Parcside-Apotheke

*Aktion nur gültig für
vorrätige CAUDALIE Artikel.

Bis 28.02.2023 oder solange der Vorrat reicht.
Nur in teilnehmenden apoforte-Filialen.

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage
vorgegeben *

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als
in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut-
und Schleimhautschädigungen (Wirkstoff: Dexpanthenol). *

Nahrungsergänzungs-
mittel sind kein Ersatz
für eine ausgewogene
und abwechslungs-
reiche Ernährung und
eine gesunde
Lebensweise. Die
angegebene
empfohlene tägliche
Verzehrsmenge darf
nicht überschritten
werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

Anw.: Medizinprodukt zur
Bindung von Cholesterin und
Fetten aus der Nahrung,
Unterstützung der
Darmsanierung und
Entschlackung und Linderung
von Magen-Darm-
Beschwerden verbunden mit
Blähungen, Magendruck und
Völlegefühl.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als
in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Anw.: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der
Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der
Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung)
(Wirkstoffe: Levomenthol, racemischer Campher, gereinigtes
Terpentinöl, Eucalyptusöl). *



WIR KOMMEN ZU IHNEN!
Kostenlose Lieferung • Wir holen Ihr Rezept ab • 

Zuverlässig & schnell

20%
Rabatt
auf ein
Produkt
Ihrer Wahl.

REGIONAL

aus Neumarkt

REGIONAL

aus Schwaig

REGIONAL

aus Neumarkt

7,98 € **7,98 € **

immunLoges® Saft, 150 ml
106,53 € / l

Olynth® K 0,05 % Nasenspray, 10 ml
128,00 € / l

WALA® Gentiana Magen Globuli velati, 20 g 
 399,00 € / kg

CALMVALERA® GLOBULI, 7,5 g
1.597,33 € / kg

KINDER

Bronchipret® Saft TE, 100 ml
74,80 € / l

7,48 € **7,48 € ** 1,28 € **1,28 € **

15,98 € **15,98 € ** 11,98 € **11,98 € **

Anw.: Zur
Nasenschleimhaut-
abschwellung bei
Schnupfen, anfallsweise
auftretendem
Fließschnupfen und
allergischem Schnupfen.
Zur Erleichterung des
Sekretabflusses bei
Entzündungen der
Nasennebenhöhlen sowie
bei Mittelohrentzündung
in Verbindung mit
Schnupfen (Wirkstoff:
Xylometazolin-
hydrochlorid). *

vitamin B-Loges® komplett, 60 Filmtabletten
(63,9 g) 265,73 € / kg

Laif® 900 BALANCE, 60 Filmtabletten
0,53 € / St

13,48 € **13,48 € **

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg, 20 Tabletten
0,09€ / St

 

Thomapyrin® INTENSIV, 20 Tabletten
0,30 € / St

RETTERSPITZ® Muskelcreme, 100 g
119,80 € / kg

1,88 € **1,88 € **

CALMNIGHT HEVERT® MELATONIN SPRAY, 30 ml
449,33 € / l

31,98 € **31,98 € **

5,98 € **5,98 € **

VITAMIN D3 HEVERT® 4000 IE, 60 Tabletten
(12 g) 1.081,67 € / kg

12,98 € **12,98 € **

Sinupret® extract, 40 Tabletten
0,42 € / St

16,98 € **16,98 € **

orthomol® immun, 7 Tagesportionen
(167,3 g) 101,49 € / kg

16,98 € **16,98 € **

Vagisan® FeuchtCreme, 50 g
279,60 € / kg

13,98 € **13,98 € **

11,98 € **11,98 € ** 16,98 € **16,98 € **

Lefax®, 20 Kautabletten
0,22 € / St

4,48 € **4,48 € **

HYLO COMOD®, 10 ml
1.198,00 € / l

11,98 € **11,98 € **

TANTUM VERDE®, 30 ml
266,00 € / l

7,98 € **7,98 € **

isla® med akut, 20 Halspastillen
0,27 € / St

5,48 € **5,48 € **

1) Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein
Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.
Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

1)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Angebote gültig vom 01.01.2023 bis 28.02.2023.
** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. 

Stand 01.01.2023. Nur solange der Vorrat reicht.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

COUPON
Gültig: 01.01.-28.02.2023

DERMASENCE® Adtop Creme, 50 ml
117,60 € / l

  5,88 € **5,88 € **

Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und
abwechslungs-reiche
Ernährung und eine gesunde
Lebensweise. Die
angegebene empfohlene
tägliche Verzehrmenge darf
nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite
von kleinen Kindern
aufbewahren.

Anw.: Medizinprodukt zur Befeuchtung
und Schutz bei trockenen Schleimhäuten
in Hals und Rachen. Zur Linderung von
Erkältungs-, Hals- und
Stimmbeschwerden. *

Anw.: Medizinprodukt zum
befeuchten der Augen bei
Fremdkörpergefühl, brennenden
oder tränenden Augen. *

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und
eine gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene tägliche
Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

Anw.: Die Anwendungsgebiete
entsprechen den homöopathischen
Arzneimittelbildern. Dazu gehören:
Neurasthenie, nervöse Reizbarkeit. *
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Wärme im
Winter

Neue Sauna-Aromen
von PRIMAVERA

jetzt in Ihrer
apoforte-Apotheke

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als
in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Anw.: Medizinprodukt zur äußerlichen
Anwendung bei Sportverletzungen. *

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

Anw.: Zur Behandlung leichter depressiver Störungen (Wirkstoffe:
Johanniskraut-Trockenextrakt). *

Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als
in der Packungsbeilage vorgegeben. *

Anw.: Medizinprodukt zur Anwendung
bei Beschwerden durch Trockenheit in
der Scheide und im äußeren
Intimbereich. *

Nahrungsergänzungsmittel sind kein
Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrmenge darf
nicht überschritten werden. Außerhalb
der Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.


